
 
 

 
DELIBERAZIONE N. ____11______  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  ESAME DELLE CONDIZIONI DEI COMPONENTI DEL NUOVO CONSIGLIO 

COMUNALE CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SIND ACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE. 

 
 
L’anno     duemilaquattordici       addì   tredici     del mese   giugno    alle ore    19,00 
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
PONTI CELSINO Sindaco X  
CREPALDI GIANLUCA Consigliere X  
VERCELLONI STEFANO Consigliere X  
FOZZATI SONIA Consigliere  X  
MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere  X  
ZANCATO SILVIA  Consigliere  X  
RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere  X  
MAGGIORE ENRICO Consigliere  X  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere  X  
NEGRI NATALE Consigliere  X giustificato 
NALDI AURORA Consigliere  X  
 
                                                                                               Totali         _____10________    ____1________ 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. PONTI   CELSINO – Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   _1_  
dell’ordine del giorno. 
 
 

 



DELIBERA C.C. N. 1  DEL 13.06.2014 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DEI COMPONENTI DEL NUOVO CONSIGLIO 

COMUNALE CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SIND ACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri su n. 11. assegnati al 
Comune, ai sensi dell'art. 37 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-
2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del 
D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali 
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 
ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’ 
Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30.05.2014 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nè  

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato 
 
   

D E L I B E R A 
 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori eletti 
nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 

 

 

 



GENERALITA’ CIFRA 
ELETTORALE 

ESITO VOTAZIONE 

Sindaco  PONTI CELSINO  - ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

Consiglieri:  ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

CREPALDI GIAN LUCA 511 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

VERCELLONI STEFANO 506 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

FOZZATI SONIA 492 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

MAGGIORE MARIA 
TERESA          

491 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

ZANCATO SILVIA  490 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

RANDETTI  MARIA 
ELENA 

488 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

MAGGIORE ENRICO 485 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

PAGANOTTI LUCIANO 429 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

NEGRI NATALE 466 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

NALDI AURORA 449 ELEZIONE 
CONVALIDATA  

UNANIME 

 
 
 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione, espressa nei modi di legge, risultata 
unanime 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18-8-2000, n. 267. 

 
 
 

==== oOo ==== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                                 F.to   C. Ponti 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                              F.to F. Lella 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 24.06.2014  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
Lì     24.06.2014                                                                                      Il Segretario Comunale 
          F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X     Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
Lì  24.06.2014                                                                                Il Segretario Comunale 
         F.to F. Lella 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   24.06.2014 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                     F.to F. Lella 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


